
 

EXKURZE „SIGIRIYA AND DAMBULLA“
 

Destinace: Srí Lanka 

Během výletu poznáte archeologické naleziště „
Sigiriya“, jedno z nejvíce okouzlujících míst na ostrově 
Srí Lanka. Jádro naleziště tvoří pozůstatky palácového
komplexu, který vznikl v 5. století. Sigiriya je osamělá
výrazná skála, která převyšuje okolní terén o 200
metrů a je prakticky kolmá. Celá oblast je častým cílem
turistů, kteří zde přijíždí z celého světa. Nachází se zde
velké množství nástěnných maleb a pozůstatky
rozlehlých zahrad. Naleziště je také známo pod názvem
„Lví Skála“, kvůli obrovskému lvovi, který stával před
vchodem do pevnosti. V roce 1982 byla Sigiriya
zapsána na seznam světového dědictví UNESCO.

Jeskynní chrám „Dambulla“, známý také jako„Zlatý
chrám Dambulla“, leží v centrální části Srí Lanky
nedaleko města Dambulla.Tento chrám byl místem
bojů v letech 1919 a 1984. Je to jeden z
nejrozsáhlejších a nejlépe zachovaných
jeskynních chrámů na Srí Lance. Je zde velké
množství nástěnných maleb a převážně
buddhystických, ale ihinduistyckých soch. Od roku
1991 je celý jeskynní komplex zapsán na seznamu
světového dědictví UNESCO.

Program výletu

6:30 – Odjezd z hotelu klimatizovaným
autobusem
Návštěva „Sigiriya“ – archeologické naleziště
(cca 2.5 hodiny) - US$ 30/osoba
Návštěva „Dambulla“ – jeskynní chrám (1.5
hodiny) - US$ 25/osoba
Prohlídka „Elephant Safari“ v Habaraně –
(US$ 13/osoba) – cca 1.5 hodiny
Návrat do hotelu

  

  
Doba trvání: 11 hod.
Dny v týdnu: Každý den
Časy konání: 06:30
Cena dospělý: 2 270 Kč 
Student do 26 let: 2 270 Kč 
Dítě do 10 let: 1 790 Kč 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://srilanka.kentlucky.cz/zajezdy-na-sri-lanku/111-sigiriya
http://www.tcpdf.org

